



Diário Oficial

Cidade de Coronel Macedo - SP

José Roberto Santinoni Veiga - PREFEITO

Poder

Executivo

www.coronelmacedo.sp.gov.br

Ano 3

Coronel Macedo, 13 de março de 2019

Número 102

PUBLICAÇÕES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223/2018

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2018

ASSUNTO: Decisão acerca de pedido de alteração de marca.

REQUERENTE: Empresa Lumar Com. De Prod. Farmacêuticos LTDA.

Vistos

Encaminhado o presente processo, pelo Departamento de Licitações, para decisão acerca do pedido de alteração de marca efetuado pela empresa Lumar Com. De Prod. Farmacêuticos LTDA, o qual sintetizo:

Pedido recebido pelo setor de licitações, após encaminhado ao setor interessado visando parecer acerca da marca oferecida, a qual respondeu favoravelmente a troca dizendo que tal marca atende as necessidades do departamento, após resposta foi encaminhado o presente processo ao setor jurídico para parecer acerca da legalidade do ato o qual foi favorável.

Tendo em vista que o produto oferecido atende as necessidades do setor interessado e parecer jurídico favorável, **ACEITO** a troca proposta pela empresa Lumar Com. De Prod. Farmacêuticos LTDA, seja feita as devidas atualizações, inclusive no sistema utilizado por esta prefeitura.

Int.

Comunique-se e registre.

Coronel Macedo-SP. 20 de Fevereiro de 2.019.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 60/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 45/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 45/2019, Aquisição de fantoches para atender a rede de ensino municipal**, em favor da empresa **WALLY GERTRUDES HOEPERS - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 00.733.566/0001-22, situada na Rua Humaitá, nº 653, Bairro Bom Retiro, na cidade de Joinville/SC, CEP 89.223-130, no valor total de **R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais)**, a pedido da Secretária Municipal da Educação e Cultura.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 13 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE ATO

PROCESSO N° 57/2019

DISPENSA N° 42/2019

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo, em conformidade com o disposto no Inciso II, do artigo 24 e caput do art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RATIFICA O**

ATO de Dispensa 42/2019, Contratação de empresa ou pessoa física especializada na prestação de serviço para arbitragem e segurança durante o Campeonato Regional de Futebol edição 2019, em favor da empresa **EDUARDO CESAR MAXIMIANO ME** inscrita no CNPJ sob nº 10.477.232/0001-99, situada na Rua Albino Trevisan, nº 559, Vila Oitenta, na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, CEP 18.900-000, no valor global de R\$ 16.660,00 (dezesesseis mil seiscentos e sessenta reais), a pedido do Chefe do Departamento de Esportes e Lazer.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 11 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 57/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 42/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 42/2019, Contratação de empresa ou pessoa física especializada na prestação de serviço para arbitragem e segurança durante o Campeonato Regional de Futebol edição 2019**, em favor da empresa **EDUARDO CESAR MAXIMIANO ME** inscrita no CNPJ sob nº 10.477.232/0001-99, situada na Rua Albino Trevisan, nº 559, Vila Oitenta, na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, CEP 18.900-000, no valor global de R\$ 16.660,00 (dezesesseis mil seiscentos e sessenta reais), a pedido do Chefe do Departamento de Esportes e Lazer.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 11 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 58/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 43/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 43/2019, Aquisição de peças e serviços para a manutenção da impressora Samsung SCX4200 do Departamento da Assistência Social**, em favor da empresa **R R DE REZENDE EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 04.387.721/0001-57, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 267, na cidade de Taquarituba/SP, CEP 18.740-000, no valor total de **R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais)**, a pedido da Secretária Municipal da Assistência Social.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 11 de março

de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 56/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 46/2019, Contratação de empresa especializada para a renovação do projeto técnico de combate a incêndio e pânico, conforme a ART das medidas de segurança contra incêndio, para regularização do AVCB do Centro Comunitário**, em favor da empresa **DONATO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 23.520.143/0001-20, situada na Rua Maranhão, nº 1208, centro, na cidade de Avaré/SP, CEP: 18.700-020, no valor total de **R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)**, a pedido do Coordenador Municipal de Convênios.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 13 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 14/2019 PROCESSO N° 42/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: W.R. ARAUJO GERADORES - ME
OBJETO: A contratação de empresa prestadora de serviço de locação de gerador de energia para evento festivo em comemoração ao 54º aniversário do município de Coronel Macedo.
VALOR TOTAL: R\$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa nº 28/2019
VIGENCIA: 60 dias.

Coronel Macedo, 06 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Coronel Macedo, garante a autenticidade desde que visualizado diretamente no site <https://www.coronelmacedo.sp.gov.br>



Certificado Digital

Departamentos:

Prefeito:

José Roberto Santinoni Veiga
Gabinete.secretaria@coronelmacedo.sp.gov.br

Vice-Prefeita

Míltes Maria Garbelotto Barril Tonon
prefeitura@coronelmacedo.sp.gov.br

Diretor Jurídico Administrativo

José Orandir Ribeiro
Gabinete.secretaria@coronelmacedo.sp.gov.br

Chefe dos Serviços da Saúde

Geraldo Aparecido Rivera
saude@coronelmacedo.sp.gov.br

Supervisor da Agropecuária, meio Ambiente e Recursos Hídricos

José Benedito Neto
meioambiente@coronelmacedo.sp.gov.br

Supervisor dos Serviços Gerais

Jurandir Cardoso
obras@coronelmacedo.sp.gov.br

Supervisor do departamento de Contabilidade, Tesouraria e

Convênios
Rafael Souza
financeiro@coronelmacedo.sp.gov.br

Coordenador dos serviços Rurais

Joaquim Valdecir Garcia
obras@coronelmacedo.sp.gov.br

Coordenador dos serviços de transporte da saúde

Claudio Garcia da Veiga
saude@coronelmacedo.sp.gov.br

ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 03/2019
Processo Licitatório nº 22/2019 – Sistema de Registro de Preços

Diante do resultado do julgamento apresentado e visto o cumprimento das disposições legais, e do certame licitatório em epígrafe, tendo como objeto a eventual aquisição de **Gêneros Alimentícios** para todos os Setores da Prefeitura **ADJUDICO** o referido objeto em favor da **EMPRESA D.J.DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, com sede à Rua José Maria Gomes Gaya, nº 187- Vila São João, na cidade de Itararé/SP e registrada sob o CNPJ nº 26.082.101/0001-42, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **Denis Diniz** portador da Cédula de Identidade RG nº 28.268.548 e CPF nº 177.975.318-70 vencedora dos seguintes itens:

Item 08 - LEITE LONGA VIDA DESNATADO, 1LT, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA **PANTALAT**, Quant.:120, Valor Unit.:36,00; **Item 09** - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA **PANTALAT**, Quant.:1.190, Valor Unit.:36,00; **Item 11** - CARNE BOVINA BIFE TIPO COXÃO MOLE, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:1.000, Valor Unit.:22,60; **Item 12** - CARNE BOVINA BIFE TIPO PATINHO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:150, Valor Unit.:22,00; **Item 13** - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS TIPO ACEM, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:100, Valor Unit.:18,00; **Item 14** - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS TIPO COXÃO MOLE, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:1.600, Valor Unit.:22,50; **Item 15** - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS TIPO PATINHO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:120, Valor Unit.:22,00; **Item 16** - CARNE BOVINA MOIDA TIPO COXÃO MOLE, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:2.100, Valor Unit.:20,40; **Item 17** - CARNE BOVINA MOIDA TIPO ACEM, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:100, Valor Unit.:17,40; **Item 18** - CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:180, Valor Unit.:19,30; **Item 19** - CARNE SUINA TIPO PALETA SEM OSSO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:1.500, Valor Unit.:15,00; **Item 20** - CARNE SUINA TIPO PERNIL SEM OSSO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:100, Valor Unit.:13,50; **Item 21** - COSTELA DE PORCO, MARCA **COPAVEL**, Quant.:1.260, Valor Unit.:14,25; **Item 22** - COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO, MARCA **PIONEIRO**, Quant.:1.900, Valor Unit.:7,00; **Item 23** - FIGADO DE BOI, MARCA **NSA**, Quant.:500, Valor Unit.:11,80; **Item 24** - FILE DE PEIXE, MARCA **FENIX**, Quant.:500, Valor Unit.:21,30; **Item 26** - LINGUIÇA CALABRESA, MARCA **PRIETO**, Quant.:580, Valor Unit.:15,50; **Item 27** - LINGUIÇA MISTA, MARCA **KIDELI**, Quant.:100, Valor Unit.:13,90; **Item 28** - LINGUIÇA SUINA, MARCA **KIDELI**, Quant.:600, Valor Unit.:13,90; **Item 31** - PEITO DE FRANGO, RESFRIADO SEM TEMPERO, MARCA **PIONEIRO**, Quant.:1.720, Valor Unit.:9,24; **Item 35** - SALSICHA DE BOA QUALIDADE, MARCA **MANA**, Quant.:250, Valor Unit.:7,20; **Item 40** - ALHO, MARCA **CEASA**, Quant.:360, Valor Unit.:19,80; **Item 89** - BALA - SABORES DIVERSOS PCT 700GR, MARCA **EARLAN**, Quant.:630, Valor Unit.:5,90; **Item 161** - REQUEIJÃO CREMOSO, MARCA **SULMINAS**, Quant.:1.140, Valor Unit.:7,00; **Item 167** - SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES CX C/ 15 UNIDADES, MARCA **FRISKO**, Quant.:60, Valor Unit.:8,70;

Valor Total do Fornecedor: R\$ 288.968,80



Prefeitura Municipal de Coronel Macedo

CNPJ: 46.634.192/0001-99



1º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO N° 149/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 54/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSISTENTE NO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS, ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS OU UNIVERSITÁRIOS PARA AS CIDADE DE AVARÉ E ITAPEVA, TENDO COMO PONTO DE SAÍDA A CIDADE DE CORONEL MACEDO.
EMPRESA CONTRATADA: ANA CAROLINA DOS SANTOS

VALOR DO ADITIVO: R\$ 45.440,00
VALOR CONTRATUAL COM ADITIVO: R\$ 257.440,00

MOTIVO: ACRÉSCIMOS DE QUANTITATIVOS e de VALOR EM RAZÃO DE ALTERAÇÃO NA DEMANDA

Coronel Macedo-SP. 01 de fevereiro de 2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI
PREFEITO

EMPRESA C.A SILVA TAGUAI ME, com sede à Rua Aurélio Gobbo, nº 155 – Centro, na cidade de Taguai/SP e registrada sob o CNPJ nº 03.790.905/0001-09, representada neste ato, por sua representante legal, a senhora **PRISCILA RODRIGUES DA SILVA** portadora da Cédula de Identidade RG nº 48.981.533-9 e CPF nº 415.698.408-73 vencedora dos seguintes itens:

Item 99 - CAFÉ EXTRA FORTE - EMBALAGEM 500G, MARCA **SOLLUS**, Quant.:2.991, Valor Unit.:9,65; **Item 103** - CASQUINHA PARA SORVETES CX COM 300 UN, MARCA **MARVI**, Quant.:10, Valor Unit.:53,00; **Item 108** - CHOCOLATE GRANULADO 1 KG, MARCA **DONA JURA**, Quant.:20, Valor Unit.:14,70; **Item 114** - DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOLEQUE, MARCA **RIO**, Quant.:200, Valor Unit.:22,00; **Item 146** - MILHO TIPO PIPOCA AMARELO, MARCA **DONA NENA**, Quant.:110, Valor Unit.:2,55; **Item 155** - PIRULITOS, MARCA **BERBAU**, Quant.:222, Valor Unit.:7,10.

Valor Total do Fornecedor: R\$ 35.943,85

EMPRESA GOMES DA SILVA & TONON LTDA - ME, com sede na Rua Presidente Castelo Branco, nº 452 – Centro - Coronel Macedo/SP e registrada sob o CNPJ nº 50.367.077/0001-72, representada neste ato, por sua representante legal, a senhora **JESSICA RABELO DE BARROS** portadora da Cédula de Identidade RG nº 47.611.583-8 e CPF nº 376.039.678-05 vencedora dos seguintes itens:

Item 97 - BISCOITO TIPO POLVILHO - 500GR, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:630, Valor Unit.:5,60; **Item 157** - POLVILHO AZEDO, MARCA **CARIBE**, Quant.:40, Valor Unit.:6,85; **Item 158** - POLVILHO DOCE, MARCA **CARIBE**, Quant.:40, Valor Unit.:5,82; **Item 164** - SORVETE MASSA POTE GRANDE - 1KG, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:50, Valor Unit.:18,28; **Item 165** - SORVETE TIPO PALITO, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:500, Valor Unit.:2,00; **Item 173** - BOLO CONFEITADO COM RECHEIO MASSA BRANCA, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:50, Valor Unit.:25,30; **Item 185** - PÃO DOCE TIPO ROSCA DE COCO, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:2.350, Valor Unit.:9,90; **Item 188** - PAO TIPO BAGUETE, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:1.350, Valor Unit.:12,00; **Item 194** - PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ - 30X45CM, 1 KG, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:1.315, Valor Unit.:15,90; **Item 195** - SALGADINHO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:4.300, Valor Unit.:0,55; **Item 201** - SALGADINHO FRITO TIPO RISOLIS DE CARNE MOIDA, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:1.800, Valor Unit.:0,50; **Item 203** - TORRADA SALGAD TIPO CANGAINHA, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:415, Valor Unit.:3,00;

Valor Total do Fornecedor: R\$72.097,30

EMPRESA RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA com sede na Rua Processo M. de Oliveira ,105, Riversul/SP e registrada sob o CNPJ nº 31.899.906/0001-13, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **DOMINGOS SAVIO DE OLIVEIRA JUNIOR** portador da Cédula de Identidade RG nº 408571214 e CPF nº 230.176.768-03 vencedora dos seguintes itens:

Item 02 - IOGURTE DESNATADO NATURAL, MARCA **LECO**, Quant.:240, Valor Unit.:7,55; **Item 03** - IOGURTE DESNATADO DE FRUTAS, MARCA **LECO**, Quant.:1.000, Valor Unit.:7,75; **Item 04** - IOGURTE INTEGRAL DE FRUTAS, MARCA **VIGOR**, Quant.:200, Valor Unit.:10,00; **Item 05** - IOGURTE INTEGRAL NATURAL, MARCA **VIGOR**, Quant.:50, Valor Unit.:2,85; **Item 06** - LEITE DE SOJA TIPO C LONGA VIDA 1L, MARCA **JUSSARA**, Quant.:100, Valor Unit.:7,90;

Item 07 - LEITE DE VACA TIPO C EMBALAGEM DE SACO PLASTICO, MARCA **DOS ANJOS**, Quant.:2.600, Valor Unit.:2,75; **Item 10** - SUCO DE SOJA, MARCA **ADES**, Quant.:250, Valor Unit.:5,70; **Item 25** - HAMBURGUER, MARCA **CEARA**, Quant.:350, Valor Unit.:1,05; **Item 29** - MORTADELA, MARCA **PAULICEIA**, Quant.:170, Valor Unit.:15,55; **Item 30** - MUSSARELA, MARCA **DOM ARMANDO**, Quant.:822, Valor Unit.:27,00; **Item 32** - PEITO DE PERU, MARCA **PERDIGÃO**, Quant.:10, Valor Unit.:47,70; **Item 33** - PRESUNTO, MARCA **PANPONA**, Quant.:722, Valor Unit.:23,90; **Item 34** - QUEIJO FRESCO, MARCA **CASEIRO**, Quant.:70, Valor Unit.:16,80; **Item 36** - ABACAXI, MARCA **CEASA**, Quant.:1.060, Valor Unit.:5,30; **Item 57** - MANDIOCA SALSA, MARCA **CEASA**, Quant.:830, Valor Unit.: 9,38; **Item 72** - UVA, MARCA **CEASA**, Quant.:800, Valor Unit.:11,70; **Item 74** - AÇUCAR CRISTAL 5 KG, MARCA **CERTANO**, Quant.:2.142, Valor Unit.:10,00; **Item 75** - ABACAXI EM CALDA, MARCA **OLE**, Quant.:20, Valor Unit.: 8,55; **Item 76** - AÇUCAR REFINADO 1 KG, MARCA **CERTANO**, Quant.:250, Valor Unit.:2,95; **Item 77** - ADOÇANTE, MARCA **ADOCYL**, Quant.:05, Valor Unit.:3,50; **Item 78** - AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 20 LITROS, MARCA **CRISTAL**, Quant.:2.130, Valor Unit.:8,55; **Item 82** - AMENDOIM SEM CASCA COM PELE PCT 1 KG, MARCA **D. NENA**, Quant.:50, Valor Unit.:8,63; **Item 83** - AMIDO DE MILHO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500 G, MARCA **QUERO**, Quant.:215, Valor Unit.: 5,75; **Item 84** - AROMA ARTIFICIAL PARA BOLOS, MARCA **D. NENA**, Quant.:15, Valor Unit.:6,35; **Item 85** - ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, MARCA **ELIANE**, Quant.:1.700, Valor Unit.:13,30; **Item 86** - ATUM RALADO - 170GR, MARCA **COQUEIRO**, Quant.:230, Valor Unit.:5,89; **Item 87** - AVEIA EM FLOCOS, MARCA **QUAKER**, Quant.:60, Valor Unit.:3,37; **Item 88** - AZEITONAS SEM CAROÇO, MARCA **VALE FERTIL**, Quant.:50, Valor Unit.:10,88; **Item 91** - BEBIDA EM PÓ INSTANTANEO SABOR MORANGO - PCTE 400 GR, MARCA **MUKY**, Quant.:300, Valor Unit.:4,42; **Item 92** - BICARBONATO DE SÓDIO, MARCA **D. NENA**, Quant.:10, Valor Unit.:1,54; **Item 93** - BISCOITO RECHEADO SABORES DIVERSOS - PCTE 150GR, MARCA **BOM DE BOLA**, Quant.:430, Valor Unit.:2,18; **Item 94** - BISCOITO RECHEADO TIPO WAFER - PCTE 150 GR, MARCA **BOM DE BOLA**, Quant.:430, Valor Unit.:2,18; **Item 98** - BOLACHA TIPO ROSQUINHA - DIVERSOS SABORES - PCT 390GR, MARCA **PARATI**, Quant.:770, Valor Unit.:5,40; **Item 100** - CALDO DE CARNE - EMBALAGEM COM 5 ENVELOPES DE 9 GR, MARCA **KITANO**, Quant.:100, Valor Unit.:2,25; **Item 102** - CARVÃO PARA CHURRASCO 10KG, MARCA **BERGAMINI**, Quant.:05, Valor Unit.:20,00; **Item 104** - CATCHUP VIDRO 400GR, MARCA **PREDILETA**, Quant.:10, Valor Unit.:4,10; **Item 105** - CEREJA EM CONSERVA, MARCA **ZALI**, Quant.:40, Valor Unit.:7,00; **Item 106** - CHA MATTE, MARCA **REAL**, Quant.:534, Valor Unit.:6,90; **Item 107** - CHANTILLY, MARCA **HULALA**, Quant.:20, Valor Unit.:11,65; **Item 110** - COCO RALADO C/ 100 GR, MARCA **ZALI**, Quant.:250, Valor Unit.:3,60; **Item 112** - CREME DE LEITE, MARCA **ITALAC**, Quant.:200, Valor Unit.:3,49; **Item 115** - DOCE DE LEITE PASTOSO, MARCA **TRIANGULO**, Quant.:40, Valor Unit.:5,05; **Item 117** - ERVILHA REIDRATADA - EMBALAGEM DE 200 GR, MARCA **VERNET**, Quant.:100, Valor Unit.:1,55; **Item 118** - EXTRATO DE POLPA DE TOMATE - LATA 350GR, MARCA **QUERO**, Quant.:1.480, Valor Unit.:3,38; **Item 119** - FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM 1KG, MARCA **MOTA**, Quant.:300, Valor Unit.:3,30; **Item 123** - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - 2 KG, MARCA **BERGAMINI**, Quant.:1.700, Valor Unit.:13,00; **Item 124** - FEIJAO PRETO PCT 1KG, MARCA **BERGAMINI**, Quant.:610, Valor Unit.:4,79; **Item 125** - FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMBAL DE 100 GRAMAS, MARCA **D. BENTA**, Quant.:250, Valor Unit.:2,25; **Item 126** - FRUTAS CRISTALIZADAS, MARCA **D. NENA**, Quant.:20,

Valor Unit.:26,55; **Item 127** - FUBÁ EXTRA FINO, DE MILHO EMBALAGEM DE 01 KG, MARCA **ALAMBARI**, Quant.:400, Valor Unit.:2,98; **Item 128** - GELATINA EM PO DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 45 GR, MARCA **APTI**, Quant.:460, Valor Unit.:0,99; **Item 129** - GELATINA EM PÓ SEM SABOR INCOLOR, MARCA **APTI**, Quant.:15, Valor Unit.:2,40; **Item 130** - GELEIA DE FRUTAS, MARCA **PREDILECTA**, Quant.:15, Valor Unit.:5,09; **Item 131** - GOIABADA, MARCA **PREDILECTA**, Quant.:20, Valor Unit.:5,15; **Item 132** - LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395 GR, MARCA **PIRACANJUBA**, Quant.:100, Valor Unit.:4,65; **Item 133** - LEITE DE COCO - VIDRO 200 ML, MARCA **MENINA**, Quant.:50, Valor Unit.:3,70; **Item 135** - MACARRÃO DE LETRINHAS - 500GR, MARCA **RENATA**, Quant.:200, Valor Unit.:4,45; **Item 136** - MACARRAO PARAFUSO - 500G, MARCA **JOIA**, Quant.:900, Valor Unit.:2,84; **Item 139** - MARGARINA COM MANTEIGA SEM SAL 500GR, MARCA **VIGOR**, Quant.:1.000, Valor Unit.:5,37; **Item 141** - MARGARINA COM SAL LIGHT, MARCA **QUALY**, Quant.:30, Valor Unit.:5,94; **Item 142** - MARGARINA SEM SAL, MARCA **VIGOR**, Quant.:60, Valor Unit.:4,79; **Item 143** - MASSA PARA LASANHA 500GR, MARCA **FLORIANI**, Quant.:230, Valor Unit.:5,08; **Item 144** - MASSA PARA PASTEL 500GR, MARCA **KIMASSA**, Quant.:400, Valor Unit.:4,42; **Item 145** - MILHO TIPO CANJICA - 500GRAMAS, MARCA **D. NENA**, Quant.:60, Valor Unit.:2,75; **Item 147** - MILHO VERDE EM CONSERVA, MARCA **PREDILECTA**, Quant.:110, Valor Unit.:1,81; **Item 148** - MISTURA DE BOLO 450GR, MARCA **JOIA**, Quant.:450, Valor Unit.:3,64; **Item 149** - MOSTARDA - 400GR, MARCA **QUERO**, Quant.:15, Valor Unit.:4,54; **Item 150** - ÓLEO DE SOJA REFINADO, MARCA **VILHA VELHA**, Quant.:1.900, Valor Unit.:3,58; **Item 152** - PÃO DE FORMA FATIADO 500GR, MARCA **PANCO**, Quant.:510, Valor Unit.:5,89; **Item 153** - PIMENTA DO REINO MOIDA, MARCA **D. NENA**, Quant.:200, Valor Unit.:3,05; **Item 159** - QUEIJO RALADO 100GR, MARCA **IPANEMA**, Quant.:550, Valor Unit.:4,55; **Item 160** - REFRIGERANTE 2 LITROS - EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, MARCA **SIMBA**, Quant.:303, Valor Unit.: 25,90; **Item 162** - SAL PARA CHURRASCO, MARCA **MARLIN**, Quant.:02, Valor Unit.:2,80; **Item 163** - SAL REFINADO E IODADO, MARCA **MARLIN**, Quant.:250, Valor Unit.:1,34; **Item 169** - TEMPERO ALHO E SAL - EMBALAGEM DE 800 G, MARCA **NEVES**, Quant.:1.015, Valor Unit.:3,78; **Item 170** - VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750 ML, MARCA **CASTELO**, Quant.:340, Valor Unit.:4,25; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 244.168,05**

EMPRESA GENIEL APARECIDO DA SILVA BATISTA ME, com sede na Rua JOSÉ Gobbo, nº 465 – Centro, na cidade de Taguai/SP e registrada sob o CNPJ nº 04.553.090/0001-07, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **GENIEL APARECIDO DA SILVA BATISTA** portador da Cédula de Identidade RG nº 33.743.564-9 e CPF nº 281.131.068-12 vencedora dos seguintes itens:

Item 37 - ABOBORA MADURA, MARCA **CEASA**, Quant.:40, Valor Unit.:3,33; **Item 38** - ABOBRINHA, MARCA **CEASA**, Quant.:300, Valor Unit.:3,55; **Item 39** - ALFACE, MARCA **CEASA**, Quant.:900, Valor Unit.:9,79; **Item 41** - BANANA, MARCA **CEASA**, Quant.:6.500, Valor Unit.: 2,29; **Item 42** - BATATA COMUM, MARCA **CEASA**, Quant.:2.150, Valor Unit.:3,55; **Item 43** - BETERRABA, MARCA **CEASA**, Quant.:300, Valor Unit.:4,00; **Item 44** - BROCOLI, MARCA **CEASA**, Quant.:550, Valor Unit.:7,30; **Item 45** - CEBOLA, MARCA **CEASA**, Quant.:1.300, Valor Unit.:3,04; **Item 46** - CENOURA, MARCA **CEASA**, Quant.:720, Valor Unit.:4,04; **Item 47** - CHEIRO VERDE-MAÇO 1, MARCA **CEASA**, Quant.:570, Valor Unit.:2,35; **Item 48** - CHUCHU, MARCA **CEASA**, Quant.:500, Valor Unit.:4,25; **Item 49** - COUVE, MARCA **CEASA**, Quant.:250, Valor Unit.:12,30; **Item 50** - COUVE FLOR, MARCA **CEASA**, Quant.:220, Valor Unit.:7,20; **Item 51** - GOIABA, MARCA **CEASA**, Quant.:200, Valor Unit.:7,15; **Item 52** - LARANJA, MARCA **CEASA**, Quant.:1.800, Valor Unit.:2,19; **Item 53** - LIMAO, MARCA **CEASA**, Quant.:850, Valor Unit.:4,90; **Item 54** - MAÇÃ NACIONAL, MARCA **CEASA**, Quant.:4.350, Valor Unit.:5,10; **Item 55** - MAMAIO, MARCA **CEASA**, Quant.:1.700, Valor Unit.:6,70; **Item 56** - MANDIOCA, MARCA **CEASA**, Quant.:1.300, Valor Unit.:4,00; **Item 58** - MANGA, MARCA **CEASA**, Quant.:950, Valor Unit.:5,50; **Item 59** - MARACUJÁ, MARCA **CEASA**, Quant.:1.200, Valor Unit.:7,85; **Item 60** - MELANCIA COMUM, MARCA **CEASA**, Quant.:5.300, Valor Unit.:1,99; **Item 61** - MELAO, MARCA **CEASA**, Quant.:300, Valor Unit.:5,40; **Item 62** - MEXERICA, MARCA **CEASA**, Quant.:3.050, Valor Unit.:4,02; **Item 63** - MORANGO, MARCA **CEASA**, Quant.:830, Valor Unit.:21,90; **Item 64** - MILHO VERDE - EMBALAGEM DE 200 GR, MARCA **CEASA**, Quant.:1.000, Valor Unit.:2,25; **Item 66** - PEPINO, MARCA **CEASA**, Quant.:900, Valor Unit.:3,70; **Item 67** - PERA, MARCA **CEASA**, Quant.:1.000, Valor Unit.:8,87; **Item 68** - PESSEGO, MARCA **CEASA**, Quant.:500, Valor Unit.: 6,94; **Item 69** - PIMENTAO, MARCA **CEASA**, Quant.:220, Valor Unit.:6,98; **Item 70** - REPOLHO, MARCA **CEASA**, Quant.:1.100, Valor Unit.:2,49; **Item 71** - TOMATE, MARCA **CEASA**, Quant.:2.190, Valor Unit.:4,90; **Item 73** - VAGEM, MARCA **CEASA**, Quant.:30, Valor Unit.:7,70; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 191.444,60**

EMPRESA M.DINIZ LOBO DISTRIBUIDORA ME, com sede à Rua Simplício de Gonçalves de Oliveira, nº 283 – Fundos – Centro, na cidade de Riversul/SP e registrada sob o CNPJ nº 27.945.178/0001-61, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **JOSE MARIANO DINIZ LOBO** portador da Cédula de Identidade RG nº 46.145.307 e CPF nº 355.242.698-10 vencedora dos seguintes itens:

Item 01 - DIETA ENTERAL LÍQUIDA COMPLETA, MARCA **PRODIET**, Quant.:500, Valor Unit.:24,60; **Item 65** - OVOS DE GALINHA

BRANCO TIPO EXTRA, MARCA **SAO FRANCISCO**, Quant.:850, Valor Unit.:5,64; **Item 79** - AGUA MINERAL - EMBALAGEM 510 ML, MARCA **VITALACQUA**, Quant.:1.190, Valor Unit.:1,49; **Item 80** - AGUA MINERAL - COPO 300ML, MARCA **VITALAQUA**, Quant.:200, Valor Unit.:0,78; **Item 90** - BEBIDA EM PÓ INSTANTANEO SABOR CHOCOLATE - PCTE 400GR, MARCA **APTI**, Quant.:1.830, Valor Unit.:4,10; **Item 95** - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA - 200 GRAMAS, MARCA **LUAM**, Quant.:1.740, Valor Unit.:3,35; **Item 96** - BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, MARCA **RACINE**, Quant.:1.590, Valor Unit.:3,29; **Item 113** - DOCE DE AMENDOIM, MARCA **AMENDOPAN**, Quant.:200, Valor Unit.:21,40; **Item 120** - FARINHA DE ROSCA PCT COM 500 G, MARCA **AMAFIL**, Quant.:315, Valor Unit.:3,40; **Item 121** - FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL - EMBALAGEM DE 1 KG, MARCA **COAMO**, Quant.:1.200, Valor Unit.:2,78; **Item 122** - FAROFA - FARINHA DE MANDIOCA, MARCA **YOKI**, Quant.:320, Valor Unit.:5,00; **Item 134** - MACARRÃO ESPAGUETE CONTENDO SEMOLA - EMBALAGEM DE 1KG, MARCA **ORSI**, Quant.:800, Valor Unit.:4,59; **Item 137** - MACARRAO TIPO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 1 KG, MARCA **ORSI**, Quant.:1.300, Valor Unit.:4,18; **Item 140** - MARGARINA COM SAL, MARCA **DELICIA**, Quant.:230, Valor Unit.:4,55; **Item 151** - OREGANO - EMBALAGEM DE 10 GR, MARCA **KITANO**, Quant.:640, Valor Unit.:4,20; **Item 154** - PESSEGO EM CALDA, MARCA **SCHRAM**, Quant.:20, Valor Unit.:7,53; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 60.864,30**

EMPRESA ANDERSON PROENÇA DE ALMEIDA33118148861, com sede à Rua Presidente Castelo Branco, nº 600 – Centro, na cidade de Coronel Macedo/SP e registrada sob o CNPJ nº 26.522.344/0001-54, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **ANDERSON PROENÇA DE ALMEIDA** portador da Cédula de Identidade RG nº 41330450 e CPF nº 331.181.488-61 vencedora dos seguintes itens:

Item 171 - BAGUETE, MARCA **PROENÇA**, Quant.:50, Valor Unit.:13,00; **Item 172** - BOLACHA PETIT FOUR, MARCA **PROENÇA**, Quant.:110, Valor Unit.:22,00; **Item 174** - CREME DE PADARIA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:65, Valor Unit.:21,00; **Item 175** - DISCO DE PIZZA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:940, Valor Unit.:3,00; **Item 176** - FERMENTO BIOLÓGICO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:05, Valor Unit.:14,44; **Item 177** - LANCHE NATURAL, MARCA **PROENÇA**, Quant.:850, Valor Unit.:28,00; **Item 178** - PÃO COMUM TIPO FRANCES, MARCA **PROENÇA**, Quant.:4.052, Valor Unit.:7,00; **Item 179** - PAO COMUM TIPO FRANCES COM GERGELIM, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.850, Valor Unit.:7,00; **Item 180** - PAO COMUM TIPO FRANCES MINI, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.850, Valor Unit.:6,70; **Item 181** - PÃO DE HAMBURGUER, MARCA **PROENÇA**, Quant.:300, Valor Unit.:9,30; **Item 182** - PÃO DE QUEIJO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:670, Valor Unit.:21,00; **Item 183** - PÃO DOCE TIPO MINI ROSCA DE COCO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.200, Valor Unit.:9,60; **Item 184** - PÃO DOCE TIPO ROSCA AÇUCARADA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.350, Valor Unit.:7,50; **Item 186** - PÃO TEMPERADO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.020, Valor Unit.:6,70; **Item 187** - PAO TEMPERADO MINI, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.450, Valor Unit.:7,00; **Item 189** - PAO TIPO BISNAGUINHA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.830, Valor Unit.:6,80; **Item 190** - PAO TIPO HOT DOG, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.020, Valor Unit.:9,70; **Item 191** - PAO TIPO PIZZA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.250, Valor Unit.:15,50; **Item 192** - PÃO TIPO TORRADA INTEGRAL, MARCA **PROENÇA**, Quant.:215, Valor Unit.:5,89; **Item 193** - PIZZA PRONTA GRANDE 8 PEDAÇOS, MARCA **PROENÇA**, Quant.:40, Valor Unit.:22,8; **Item 196** - SALGADINHO TIPO ESFIRRA ASSADA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.500, Valor Unit.:0,64; **Item 197** - SALGADINHO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:4.300, Valor Unit.:0,49; **Item 198** - PUDIM DE LEITE CONDENSADO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:25, Valor Unit.:24,00; **Item 199** - SALGADINHO FRITO TIPO ENROLADINHO DE SALSICHA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:800, Valor Unit.:0,49; **Item 200** - SALGADINHO FRITO TIPO KIBE, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.800, Valor Unit.:0,49; **Item 202** - SALGADINHO FRITO TIPO RISOLIS DE PIZZA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.300, Valor Unit.:0,50; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 230.337,55**

EMPRESA MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP, com sede à Travessa A, nº 15 – Centro, na cidade de Japurá/PR e registrada sob o CNPJ nº 01.046.618/0001-55, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **JOSE CARLOS MAQUEA PORTAS** portador da Cédula de Identidade RG nº 4117536-2 e CPF nº 556.792.699-53 vencedora dos seguintes itens:

Item 156 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, MARCA **MAQUEAS POLPA**, Quant.:1.000, Valor Unit.:2,45; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.450,00**

Coronel Macedo, 11 de março de 2019.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

JOSÉ ROBERTO SANTINONI DA VEIGA, Prefeito do Município de Coronel Macedo, tendo em vista o parecer da assessoria jurídica quanto os trâmites legais praticados no Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 03/2019, para Ata de registro de preços de Gêneros Alimentícios, faz saber a quem

possa interessar que **HOMOLOGA** referido certame e consequentemente a Ata de Registro.

Empresas detentoras da ata:

D.J.DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com sede à Rua José Maria Gomes Gaya, nº 187- Vila São João, na cidade de Itararé/SP e registrada sob o CNPJ nº 26.082.101/0001-42, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **Denis Diniz** portador da Cédula de Identidade RG nº 28.268.548 e CPF nº 177.975.318-70 vencedora dos seguintes itens:

Item 08 - LEITE LONGA VIDA DESNATADO, 1LT, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA **PANTALAT**, Quant.:120, Valor Unit.:36,00, Valor total:4.320,00; **Item 09** - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA **PANTALAT**, Quant.:1.190, Valor Unit.:36,00, Valor total:42.840,00; **Item 11** - CARNE BOVINA BIFE TIPO COXÃO MOLE, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:1.000, Valor Unit.:22,60, Valor total:22.600,00; **Item 12** - CARNE BOVINA BIFE TIPO PATINHO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:150, Valor Unit.:22,00, Valor total:3.300,00; **Item 13** - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS TIPO ACEM, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:100, Valor Unit.:18,00, Valor total:1.800,00; **Item 14** - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS TIPO COXÃO MOLE, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:1.600, Valor Unit.:22,50, Valor total:36.000,00; **Item 15** - CARNE BOVINA EM PEDAÇOS TIPO PATINHO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:120, Valor Unit.:22,00, Valor total:2.640,00; **Item 16** - CARNE BOVINA MOIDA TIPO COXÃO MOLE, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:2.100, Valor Unit.:20,40, Valor total:42.840,00; **Item 17** - CARNE BOVINA MOIDA TIPO ACEM, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:100, Valor Unit.:17,40, Valor total:1.740,00; **Item 18** - CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:180, Valor Unit.:19,30, Valor total:3.474,00; **Item 19** - CARNE SUINA TIPO PALETA SEM OSSO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:1.500, Valor Unit.:15,00, Valor total:22.500,00; **Item 20** - CARNE SUINA TIPO PERNIL SEM OSSO, MARCA **MULTBEEF**, Quant.:100, Valor Unit.:13,50, Valor total:1.350,00; **Item 21** - COSTELA DE PORCO, MARCA **COPAVEL**, Quant.:1.260, Valor Unit.:14,25, Valor total:17.955,00; **Item 22** - COXAS E SOBRECOCAS DE FRANGO, MARCA **PIONEIRO**, Quant.:1.900, Valor Unit.:7,00, Valor total:13.300,00; **Item 23** - FIGADO DE BOI, MARCA **NSA**, Quant.:500, Valor Unit.:11,80, Valor total:5.900,00; **Item 24** - FILE DE PEIXE, MARCA **FENIX**, Quant.:500, Valor Unit.:21,30, Valor total:10.650,00; **Item 26** - LINGUIÇA CALABRESA, MARCA **PRIETO**, Quant.:580, Valor Unit.:15,50, Valor total:8.990,00; **Item 27** - LINGUIÇA MISTA, MARCA **KIDELI**, Quant.:100, Valor Unit.:13,90, Valor total:1.390,00; **Item 28** - LINGUIÇA SUINA, MARCA **KIDELI**, Quant.:600, Valor Unit.:13,90, Valor total:8.340,00; **Item 31** - PEITO DE FRANGO, RESFRIADO SEM TEMPERO, MARCA **PIONEIRO**, Quant.:1.720, Valor Unit.:9,24, Valor total:15.892,80; **Item 35** - SALSICHA DE BOA QUALIDADE, MARCA **MANA**, Quant.:250, Valor Unit.:7,20, Valor total:1.800,00; **Item 40** - ALHO, MARCA **CEASA**, Quant.:360, Valor Unit.:19,80, Valor total:7.128,00; **Item 89** - BALA - SABORES DIVERSOS PCT 700GR, MARCA **EARLAN**, Quant.:630, Valor Unit.:5,90, Valor total:3.717,00; **Item 161** - REQUEIJÃO CREMOSO, MARCA **SULMINAS,COPO 200GRS** Quant.:1.140, Valor Unit.:7,00, Valor total:7.980,00; **Item 167** - SUCO EM PÓ VÁRIOS SABORES CX C/ 15 UNIDADES, MARCA **FRISKO**, Quant.:60, Valor Unit.:8,70, Valor total:522,00; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 288.968,80**

EMPRESA GOMES DA SILVA & TONON LTDA - ME, com sede na Rua Presidente Castelo Branco, nº 452 – Centro - Coronel Macedo/SP e registrada sob o CNPJ nº 50.367.077/0001-72, representada neste ato, por seu representante legal, a senhora **JESSICA RABELO DE BARROS** portadora da Cédula de Identidade RG nº 47.611.583-8 e CPF nº 376.039.678-05 vencedora dos seguintes itens:

Item 97 - BISCOITO TIPO POLVILHO - 500GR, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:630, Valor Unit.:5,60, Valor total:3.528,00; **Item 157** - POLVILHO AZEDO, 1KG MARCA **CARIBE**, Quant.:40, Valor Unit.:6,85, Valor total:274,00; **Item 158** - POLVILHO DOCE,1KG MARCA **CARIBE**, Quant.:40, Valor Unit.:5,82, Valor total:232,80; **Item 164** - SORVETE MASSA POTE GRANDE - 1KG, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:50, Valor Unit.:18,28, Valor total:914,00; **Item 165** - SORVETE TIPO PALITO, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:500, Valor Unit.:2,00, Valor total:1.000,00; **Item 173** - BOLO CONFEITADO COM RECHEIO MASSA BRANCA, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:50, Valor Unit.:25,30, Valor total:1.265,00; **Item 185** - PÃO DOCE TIPO ROSCA DE COCO, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:2.350, Valor Unit.:9,90, Valor total:23.265,00; **Item 188** - PAO TIPO BAGUETE, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:1.350, Valor Unit.:12,00, Valor total:16.200,00; **Item 194** - PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ - 30X45CM , 1 KG, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:1.315, Valor Unit.:15,90, Valor total:20.908,50; **Item 195** - SALGADINHO FRITO TIPO COXINHA DE FRANGO, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:4.300, Valor Unit.:0,55, Valor total:2.365,00; **Item 201** - SALGADINHO FRITO TIPO RISOLIS DE CARNE MOIDA, MARCA **PADARIA TONON**, Quant.:1.800, Valor Unit.:0,50, Valor total:900,00; **Item 203** - TORRADA SALGAD TIPO CANGAINHA PCT 200GRS, MARCA **PADARIA TONON** Quant.:415, Valor Unit.:3,00, Valor total:1.245,00; **Valor Total do Fornecedor: R\$ 72.097,30**

EMPRESA C.A SILVA TAGUAI ME, com sede à Rua Aurélio Gobbo, nº 155 – Centro, na cidade de Taguai/SP e registrada sob o CNPJ nº 03.790.905/0001-09, representada neste ato, por sua

Valor total:14.070,00; **Item 183** - PÃO DOCE TIPO MINI ROSCA DE COCO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.200, Valor Unit.:9,60, Valor total:11.520,00; **Item 184** - PÃO DOCE TIPO ROSCA AÇUCARADA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.350, Valor Unit.:7,50, Valor total:17.625,00; **Item 186** - PÃO TEMPERADO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.020, Valor Unit.:6,70, Valor total:13.534,00; **Item 187** - PÃO TEMPERADO MINI, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.450, Valor Unit.:7,00, Valor total:10.150,00; **Item 189** - PÃO TIPO BIGNAGUINHA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.830, Valor Unit.:6,80, Valor total:12.444,00; **Item 190** - PÃO TIPO HOT DOG, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.020, Valor Unit.:9,70, Valor total:19.594,00; **Item 191** - PÃO TIPO PIZZA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.250, Valor Unit.:15,50, Valor total:34.875,00; **Item 192** - PÃO TIPO TORRADA INTEGRAL, MARCA **PROENÇA**, Quant.:215, Valor Unit.:5,89, Valor total:1.266,35; **Item 193** - PIZZA PRONTA GRANDE 8 PEDAÇOS, MARCA **PROENÇA**, Quant.:40, Valor Unit.:22,80, Valor total:912,00; **Item 196** - SALGADINHO TIPO ESFIRRA ASSADA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.500, Valor Unit.:0,64, Valor total:1.600,00; **Item 197** - SALGADINHO FRITO TIPO BOLINHA DE QUEIJO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:4.300, Valor Unit.:0,49, Valor total:2.107,00; **Item 198** - PUDIM DE LEITE CONDENSADO, MARCA **PROENÇA**, Quant.:25, Valor Unit.:24,00, Valor total:600,00; **Item 199** - SALGADINHO FRITO TIPO ENROLADINHO DE SALSICHA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:800, Valor Unit.:0,49, Valor total:392,00; **Item 200** - SALGADINHO FRITO TIPO KIBE, MARCA **PROENÇA**, Quant.:2.800, Valor Unit.:0,49, Valor total:1.372,00; **Item 202** - SALGADINHO FRITO TIPO RISOLIS DE PIZZA, MARCA **PROENÇA**, Quant.:1.300, Valor Unit.:0,50, Valor total:650,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 230.337,55

EMPRESA MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP, com sede à Travessa A, nº 15 – Centro, na cidade de Japurá/PR e registrada sob o CNPJ nº 01.046.618/0001-55, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor **JOSE CARLOS MAQUEA PORTAS** portador da Cédula de Identidade RG nº 4117536-2 e CPF nº 556.792.699-53 vencedora dos seguintes itens:
Item 156 - POLPA DE FRUTA CONGELADA, MARCA **MAQUEAS POLPA**, Quant.:1.000, Valor Unit.:2,45, Valor total:2.450,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.450,00
Coronel Macedo, 11 de março de 2019

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: MARIA LUCIA PESSONI TRINDADE DA SILVA.
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.
VALOR TOTAL: R\$ 16.893,14 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e quatorze centavos).
MOD/LICITAÇÃO: Chamada Publica nº 01/2019.
ASSINATURA DDO CONTRATO: 07/03/2019
VIGENCIA: Da Assinatura do contrato à 31/12/2019.

Coronel Macedo, 08 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: JOSE RAIMUNDO SOUZA.
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.
VALOR TOTAL: R\$ 16.956,98 (dezesesseis mil e novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos).
MOD/LICITAÇÃO: Chamada Publica nº 01/2019.
ASSINATURA DDO CONTRATO: 07/03/2019
VIGENCIA: Da Assinatura do contrato à 31/12/2019.

Coronel Macedo, 08 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: JOSÉ LOPES DE MORAES
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.
VALOR TOTAL: R\$ 16.893,14 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e quatorze centavos).
MOD/LICITAÇÃO: Chamada Publica nº 01/2019.
ASSINATURA DDO CONTRATO: 07/03/2019
VIGENCIA: Da Assinatura do contrato à 31/12/2019.

Coronel Macedo, 08 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE TAGUAI
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.
VALOR TOTAL: R\$ 14.849,74 (quatorze mil e oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).
MOD/LICITAÇÃO: Chamada Publica nº 01/2019.
ASSINATURA DDO CONTRATO: 07/03/2019
VIGENCIA: Da Assinatura do contrato à 31/12/2019.

Coronel Macedo, 08 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2019
PROCESSO Nº. 40/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: MAURO AUGUSTO COUTINHO BERGAMO - ME
OBJETO: A contratação de empresa prestadora de serviço de locação de palco e tendas para evento festivo em comemoração ao 54º aniversário do município de Coronel Macedo.
VALOR TOTAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa nº 26/2019
VIGENCIA: 60 dias.

Coronel Macedo, 06 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2019
PROCESSO Nº. 29/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: THIAGO TEODORO 3890248888
OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de equipamento de sonorização e iluminação para Shows Artísticos que acontecerão nas festividades do 54º Aniversário do Município que será realizado nos dias 22 a 24 de março de 2019.
VALOR TOTAL: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa nº 29/2019
VIGENCIA: 60 dias.

Coronel Macedo, 06 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2019
PROCESSO Nº. 21/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA MONTEIRO GOMES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de exames mensais de laudos de eletrocardiograma para a Secretaria da Saúde,

para um período de 06 meses, a pedido do Chefe de Serviço de Saúde.

VALOR TOTAL: R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa nº 32/2019
VIGENCIA: 07/03/2019 a 07/09/2019

Coronel Macedo, 08 março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019
PROCESSO Nº. 39/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: PATRICIA O. DE LUCENA LENCIONI - ME
OBJETO: A contratação de empresa especializada em produções artísticas para a realização do 54º aniversário do município de Coronel Macedo.
VALOR TOTAL: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).
MOD/LICITAÇÃO: Dispensa nº 25/2019
VIGENCIA: 60 dias.

Coronel Macedo, 06 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 256/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 175/2018
OBJETO: Aquisição de tecidos para o Departamento da Educação. Comunico que a Prefeitura Municipal de Coronel Macedo/SP, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Processo de Dispensa de Licitação nº 175/2018, objeto em epígrafe, fica REVOGADA, no presente ato, por razões de interesse público, com base no artigo 49 da Lei 8.666/93.

Coronel Macedo, 06 de março de 2019.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 261/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 180/2018
OBJETO: Aquisição de camisetas infantis para serem usadas na solenidade de formatura. Comunico que a Prefeitura Municipal de Coronel Macedo/SP, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Processo de Dispensa de Licitação nº 180/2018, objeto em epígrafe, fica REVOGADA, no presente ato, por razões de interesse público, com base no artigo 49 da Lei 8.666/93.

Coronel Macedo, 06 de março de 2019.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 63/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 48/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2019, aquisição de um Notebook, Marca Acer, Modelo Aspire, para atender o Gabinete do Prefeito**, em favor das empresas **CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A**, inscrita no CNPJ sob nº 07.170.938/0001-07, situada na Rua João Pessoa, nº 83, centro, na cidade de São Caetano do Sul/SP, CEP 09.520-000, no valor total de **R\$ 3.381,45 (três mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos)**, a pedido do Supervisor do Departamento de Contabilidade, Tesouraria e Convênios.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 13 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 62/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 47/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2019, Aquisição de gêneros alimentícios e material descartável, para atender o evento festivo em comemoração ao 54º Aniversário do Município que será realizado no dia 24 de março de 2019, em favor das empresas CECILIA GOBBO 27215568865, inscrita no CNPJ sob nº 12.443.377/0001-02, situada na Rod Eduardo Saigh SP 255 Km 322, s/nº, Bairro Rural, na cidade de Taquarituba/SP e a empresa SUPERMERCADO CAMPONES EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob nº 61.805.396/0001-39, situada na Rua Presidente Castelo Branco, nº 353, centro, na cidade de Coronel Macedo/SP, no valor total de R\$ 3.529,76 (três mil quinhentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos), a pedido da comissão municipal de festas.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 13 de março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 31/2019
Pregão Presencial nº. 04/2019

O Prefeito do Município de Coronel Macedo, torna pública a Homologação do certame licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 04/2019 – Processo nº. 31/2019, o qual tem como objeto "Aquisição de 1 veículo zero quilometro tipo Van para transporte de passageiros (11 lugares), referente ao Convênio nº. 137/2018 e Processo nº. 001/0206/000413/2018", destinado ao Departamento de Saúde, tendo como adjudicatário do certame Allma Motor Comércio de Veículos Ltda., por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração pelo valor de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), atendendo a todos os requisitos do edital.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 08 de março de 2019.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO

Processo nº. 31/2019
Pregão Presencial 04/2019

Após o término do Processo nº. 31/2019 Pregão Presencial 04/2019, que teve como objeto a Aquisição de 1 veículo zero quilometro tipo Van para transporte de passageiros (11 lugares), referente ao Convênio nº. 137/2018 e Processo nº. 001/0206/000413/2018", sem a manifestação para interposição de recursos, eu, José Roberto Santinoni Veiga Prefeito Municipal, adjudico o objeto do presente Pregão Presencial, a empresa Allma Motor Comércio de Veículos Ltda., com o valor de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Valor total da licitação: 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 07 de março de 2019.

José Roberto Santinoni Veiga
Prefeito Municipal